
  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

PORTARIA N° 025, de 17 de janeiro de 2023 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 
– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 
de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 
n° 226.2022, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/12/2022 

RESOLVE 
Art. 1º - Tornar público o resultado final dos candidatos selecionados no Processo 

Seletivo Especial para ingresso de alunos nos cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2022.2, 
de acordo com o Anexo Único desta Portaria, conforme número de vagas, por curso e por campus 
e modalidade de concorrência, tomando como base a pontuação apurada na Portaria n° 013.2023 e 
validada pela Portaria n° 023.2023, publicadas, respectivamente, no Diário Oficial do Estado em 
07 e 14 de janeiro de 2023. 

 
Parágrafo Único – O Anexo Único, com as relações dos candidatos aprovados, 

dentro do número de vagas e classificados, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), 
tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 
Art. 2º - A redistribuição das vagas por Modalidade de Concorrência e para 2ª 

opção de cursos, foi realizada observando as determinações estabelecidas no item 11 do Edital n° 
226.2022. 

 
Art. 3º - Os candidatos selecionados serão convocados para efetivação da 

matrícula, por meio de Edital próprio, a partir do dia 18 de janeiro de 2022. 
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 025/2023 
 

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
ESPECIAL 2022.2, DE ACORDO O EDITAL N° 226/2022 

 CAMPUS DE ITAPETINGA 
 
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS  

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202208100 TATIANA SANTOS DE JESUS ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1º  
202207777 FABRÍCIA SOARES DA SILVA  ESCOLA PÚBLICA 1º  
202207936 ANA ALICE SILVA CLARINDO ESCOLA PÚBLICA 2º 
202207455 LUCIMARA SOUZA SALGADO PIRES ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1º  
202207986 JOSILANE SANTOS DA CRUZ ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2º 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA COMUNIDADE/ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207226 HENRIQUE RODRIGUES DOS S. 
NETO 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 1º  

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 

202206969 PALOMA AMORIM ESQUIVEL AMPLA CONCORRÊNCIA 2º 
202208196 RAILSON SOUSA PEDROSO AMPLA CONCORRÊNCIA 3º 
202208068 ELAINE DA SILVA CRUZ  AMPLA CONCORRÊNCIA 4º 
202207272 ROSANA DE SOUZA PEREIRA  ESCOLA PÚBLICA 3º 
202208210 NAIRA SANTOS FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 4º 
202207009 SORAYA SILVA DE ARAUJO ESCOLA PÚBLICA 5º 
202208029 ANITA NOGUEIRA DE SOUZA  ESCOLA PÚBLICA 6º 
202207469 CATIANE CORDEIRO DA SILVA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3º 
202207782 IVONILDES MARIA DE JESUS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 4º 
202208066 ANILTON DE SOUZA SILVA JUNIOR ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 5º 
202207234 NAIARA DA SILVA SAMPAIO  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 6º 
202207769 JESSICA BARRÊTO DA SILVA  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 7º 
202206980 ERICKSSON CARDOSO ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 8º 

 
 
 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

 
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – MATUTINO/VESPERTINO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 

202207471 HANNA DA HORA BISPO AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202207239 ANA LUIZA DALMASCHIO DE OLIVEIRA  AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202208270 VICTORIA LETICIA C. MACHADO AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207324 SANDRINE OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1° 
202207801 FRANCIELLEN ALVES RAMOS FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207454 VANESSA SOUZA SILVA ESCOLA PÚBLICA 3° 
202207334 MARIA EDUARDA COSTA VIEIRA ESCOLA PÚBLICA 4° 
202208211 MILENE SOLEDADE SOARES  ESCOLA PÚBLICA 5° 
202207741 ANA CLARA OLIVEIRA NEVES ESCOLA PÚBLICA 6° 
202208162 LAÍZA PEREIRA CIRQUEIRA ESCOLA PÚBLICA 7° 
202208122 MARILÂNDIA COQUEIRO ROCHA  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 
202207181 GEAN DAMASCENA DOS SANTOS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2° 
202207904 STELA YASMIM BRITO FARIAS DE SOUZA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3° 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA COMUNIDADE/ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207284 MARCELO CAMPOS PEREIRA 
SOUSA (2ª OPÇÃO) 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 1° 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207358 RAFAEL DE SÁ CARVALHO  ESCOLA PÚBLICA 8° 
202208306 FRANCIELE DIAS BARROS ESCOLA PÚBLICA 9° 
202207204 ALESSANDRE CÁSSIO R. GONÇALVES ESCOLA PÚBLICA 10° 
202206974 MARIA EDUARDA SANTOS ANDRADE ESCOLA PÚBLICA 11° 

 
CURSO: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202208137 LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202207544 LISANDRA GUIMARÃES RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202208087 IANDRA MOREIRA SANTOS  AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207490 ERIKA DE JESUS DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202207710 VINICIUS SANTOS DE BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 5° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207017 MARINÉLIA FERREIRA D. GOMES ESCOLA PÚBLICA 1° 
202207797 INGRID AILLA PRATES MORENO ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207498 JENNIFER ALMEIDA DOS SANTOS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 
202207308 MARIA APARECIDA GOMES S. ROCHA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2° 
202207330 TARCISIO MACARIO DE JESUS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3° 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA COMUNIDADE/ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207128 BIANCA SOUSA BISPO  QUILOMBOLA RUA DA PALHA 1° 
 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202208277 RICARDO BARBOZA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 6° 
202207212 JARDIANA LACERDA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 3° 
202207760 EDINALIA RIBAS DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 4° 
202208144 AMANDA DA SILVA SANTOS  ESCOLA PÚBLICA 5° 
202207474 JAQUELINE SANTOS RAMOS ESCOLA PÚBLICA 6° 
202207547 GEILA MORENO BARRETO  ESCOLA PÚBLICA 7° 
202207476 NORMELIA SANTOS PACHECO ESCOLA PÚBLICA 8° 
202207194 JOANNA KELLY COSTA GONÇALVES  ESCOLA PÚBLICA 9° 
202207339 IULI SANTOS FERRAZ  ESCOLA PÚBLICA 10° 
202207345 NAIANE ALMEIDA  ESCOLA PÚBLICA 11° 
202207016 GILMARA DE JESUS DA SILVA  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 4° 
202208064 SIRLENE LIMA DE OLIVEIRA  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 5° 
202207652 UELQUE ALVES DE CARVALHO JUNIOR ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 6° 
202207993 LUIS VINICIUS ALVES DE CARVALHO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 7° 
202207435 ANA PAULA SOUZA REIS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 8° 

 
CURSO: ZOOTECNIA – BACHARELADO – DIURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS] 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202206964 TAUANA OLIVEIRA SANTOS BASTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202208133 MIGUEL VICTOR GONÇALVES O. ANTUNES AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202208017 PEDRO VICTOR TRINDADE FENTANES AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207838 GUILHERME LUIZ DE ALMEIDA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202207892 ANTHONY LUIZ CONCEIÇÃO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5° 
202207013 LETICIA TRINDADE CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 6° 
202208307 MARCELO ASSIS SOUZA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202208025 LARISSA GONÇALVES BASTOS QUILOMBOLA MUMBUCA E 

SAMAMBAIA 1° 
202207981 GESSICA ELISNANDA S. SILVA QUILOMBOLA BARRA DO BRUMADO 2° 
202207528 TXAWANY RODRIGUES RAMOS 

TXITXIA (2ª OPÇÃO) INDIGENA PATAXO HÃHÃHÃE  3°  
 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207400 JUCELIO CARNEIRO DOS SANTOS  ESCOLA PÚBLICA 5° 
202207909 WENDERSON SOUSA PEREIRA REIS ESCOLA PÚBLICA 6° 

 CAMPUS DE JEQUIÉ 
 
CURSO: ENFERMAGEM – BACHARELADO – DIURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202208107 LUDIMILA TEIXEIRA DAMACENA  PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 1º  

202207618 RAFAEL FIGUEIREDO GARCIA  INDIGENA BANIWA  1° 
 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207636 LORRANA SANTOS DE OLIVEIRA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 2° 

202207368 MAURICIO RODRIGUES SILVA MATEUS  AMPLA CONCORRÊNCIA 8° 
202207010 ANDRESSA SANTOS SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1° 
202208127 JEAN ALVES MEIRA ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207659 DAIANE CUNHA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 3° 
202208153 AMANDA SANTANA OLIVEIRA  ESCOLA PÚBLICA 4° 
202206979 RAFAEL BRITO DE FREITAS SANTOS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 
202207305 HENRIQUE RIBEIRO NOVAIS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2° 
202207276 SANY SANTOS SALES  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3° 
202207876 HIGOR TIERRY GOMES LIMA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 4° 
202207058 JOÃO VITOR DA SILVA CAMPOS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 5° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207198 RIAN ALMEIDA DOS SANTOS PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 3° 
 
 
CURSO: FISIOTERAPIA – BACHARELADO – DIURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202206976 JOSÉ ANDERSON CANDIDO DA 
SILVA  INDIGENA ATIKUM  1° 

202208281 ELISON RENAN DO NASCIMENTO  INDIGENA ALDEIA QUIXABA 2° 
 
CANDIDATO CLASSIFICADO 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207340 JOSÉ AFONSO LOPES CÂNDIDO INDIGENA PANKARÁ 3° 
 

CURSO: MATEMÁTICA COM ENFOQUE EM INFORMÁTICA – LICENCIATURA – NOTURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 

202208095 HENRIQUE MARTINS BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202207317 NAILÔN SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1° 
202208179 DHEYSE ANE ALVES DE JESUS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207708 AÍNOAN DOS SANTOS CAJADO AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202207987 MARIA LUÍSA PROFETA DOS S. ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207303 CAIO SANTOS COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202207227 JOABE ANDRADE MEDEIROS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5° 
202207610 VAGNER MACEDO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 6° 
202207000 TAWAN BOMFIM DOS SANTOS  ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207570 RONALDO ABADE MACIEL  ESCOLA PÚBLICA 3° 
202207686 IGOR DA SILVA ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 4°  
202207470 PEDRO HENRIQUE SANTANA DA CEIA ESCOLA PÚBLICA 5°  



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 

202207787 RAIR FELIX DOS SANTOS ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2° 
202208088 JAIME ANDRADE SOUZA NETO  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3° 

 
CURSO: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – DIURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMINIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202208138 ROZILDA AMERCINA DA SILVA INDIGENA ATIKUM 1° 
202207609 PAULO CESAR PEIXOTO GOMES 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

- 
1° 

202207885 LEIGIANE DE JESUS SANTOS QUILOMBOLA 
LAGOA DE 

MARIA 
CLEMÊNCIA 

1° 
 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/
ETNIA 

CLASSIFICAÇÃ
O 

202206987 ENDELY SOUZA DE BARROS INDIGENA PANKARARU  2° 
202206938 SUYANE MARCIA ALVES DA SILVA INDIGENA ATIKUM 3° 
202207880 ARILTON PIRES PEREIRA INDIGENA PATAXÓ 4° 
202208043 CAMYLA DA SILVA COSTA  INDIGENA TUMBALALA 5° 
202208132 ANA LUIZA DA SILVA SÁ INDIGENA ATIKUM 6° 
202207315 MELLYSSA GALVÃO PINHO  PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 2° 
202208083 MARINA LAÍS ANDRADE MENDES QUILOMBOLA UMBURANA 2° 
202207662 VALBER MAICO BARBOSA ALVES QUILOMBOLA 

AGRESTE- 
RIACHO DE 
SANTANA 

3° 

202207263 EDINEI ARAUJO SANTOS QUILOMBOLA PORTO DO 
CAMPO 4° 

202207210 MARIANA NASCIMENTO CORTES  QUILOMBOLA PEROBA  
 5° 

202206934 THALIA PEREIRA DOS SANTOS  QUILOMBOLA MUMBUCA  6° 
 
CURSO: PEDAGOGIA (ÊNFASE NA EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL) – LICENCIATURA – NOTURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207350 IVANNA SOUZA DO NASCIMENTO  QUILOMBOLA BARRO PRETO 1° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207038 NATÁLIA SANTOS SOUZA  QUILOMBOLA BARRO PRETO  2° 

 
CURSO: QUÍMICA – BACHARELADO - DIURNO 
 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS  

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207034 EDSON OLIVEIRA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202207888 HAIRLE DE JESUS COSTA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 
202208081 DÉBORA EVELYN SILVA TRINDADE ESCOLA PÚBLICA 1° 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202207788 DANIELE FERREIRA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202207976 MARTHA SOUZA VIANNA  AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207521 ALLAN SOUZA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202207734 KAILANE SANTOS GOMES ESCOLA PÚBLICA 2° 
202206984 CLARA CARVALHO COSTA ESCOLA PÚBLICA 3° 
202207269 BRUNIELE DOS REIS  ESCOLA PÚBLICA 4° 
202207705 MARIANA GONÇALVES CAMPOS ESCOLA PÚBLICA 5° 
202206929 DANIELLA SANTANA ALVES ESCOLA PÚBLICA 6° 

 CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 
CURSO: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – VESPERTINO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207754 VITÓRIA FERNANDES MARINHO QUILOMBOLA CACHOEIRA DOS 
PORCOS 1° 

202208231 MARIA DA PAZ SANTOS SILVA QUILOMBOLA BAIXÃO 2° 
202207884 KARINE DOS SANTOS BRITO  PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 1° 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207780 GUILHERME SANTOS GOMES  QUILOMBOLA LAGOINHA 3° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207688 JOSÉ FILIPE OLIVEIRA DE MELO  PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 2° 
 

CURSO: AGRONOMIA – BACHARELADO – DIURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207501 PAMELLA DANTAS SOUZA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 1° 
202207297 IURI GABRIEL SILVA CARVALHO  QUILOMBOLA LAGOA TORTA 

DOS PRETOS  1° 
202207600 ELANE DE JESUS ARAÚJO  QUILOMBOLA COMUNIDADE 

MATA DO MEIO  2° 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207284 MARCELO CAMPOS PEREIRA 

SOUSA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 2° 

202207105 BRUNO GABRIEL CARDOSO 
SILVA  QUILOMBOLA BARRO PRETO  3° 

202207333 ANDREZA MARIA DE DEUS DE 
SOUSA  QUILOMBOLA BAIXÃO 4° 

 CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA – MATUTINO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202208096 ROBERTA PACHECO CAETANO BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202206973 THAMIRIS NOVAIS DE MELO AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202208050 MARLA SANTOS BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207943 MARIA LUCIA SILVA GUIMARAES AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202207717 CAIQUE DURAES SILVA ESCOLA PÚBLICA 1° 
202208232 ANA LUIZA RODRIGUES FARIAS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 1° 
202207683 FLAVIO LOPES BASTOS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 2° 
202208230 FILIPE SANTOS DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 3° 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

202208172 LARISSA MEIRA SANTOS PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 1° 

202208113 CRISTINIANA DOS SANTOS SILVA QUILOMBOLA MUMBUCA 1° 
202208205 DEBORA SANTOS SILVA QUILOMBOLA BAIXÃO 2° 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202206968 TAYNE SANTOS RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5° 
202206977 GISLENE ANDRADE DA SILVA ALMEIDA  AMPLA CONCORRÊNCIA 6° 
202207380 NANCY NERY SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 7° 
202208308 MARIA CLARA TEIXEIRA TIGRE AMPLA CONCORRÊNCIA 8° 
202207815 JEOVÂNIA AVELINA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 9° 
202207649 LIDIA DIAS SANTOS MOTA AMPLA CONCORRÊNCIA 10° 
202207860 JAMILY FAGUNDES MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 11° 
202207516 ANA BEATRIZ ALMEIDA BINO  AMPLA CONCORRÊNCIA 12° 
202207650 JEAN DA SILVA CORDEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 13° 
202207917 KARINE REJANE BOMFIM SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 14° 
202207114 LORENA AMARAL BERTOLDO AMPLA CONCORRÊNCIA 15° 
202207709 DYEGO REIS SOARES AMPLA CONCORRÊNCIA 16° 
202207468 LEONARDO SANTOS ABADE AMPLA CONCORRÊNCIA 17° 
202208105 SARA LOPES DE SENA ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207229 SIMONE SANTOS SERTÃO  ESCOLA PÚBLICA 3° 
202207424 ABRAÃO VINICIUS VIEIRA GUIMARÃES  ESCOLA PÚBLICA 4° 
202207127 MARIA STHEFANY MACHADO DA 

SILVA  ESCOLA PÚBLICA 5° 
202207874 JOÃO VITOR GUIMARÃES SOARES  ESCOLA PÚBLICA 6° 
202207648 JANETE ALVES DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 7° 
202207582 JOSEMILSON SILVA DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 8° 
202207921 CONSUELO MELO FERRAZ DE OLIVEIRA  ESCOLA PÚBLICA 9° 
202207660 MAGNOLIA BRITO DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 10° 
202207775 HENRIQUE SANTOS DUARTE ESCOLA PÚBLICA 11° 
202208206 IVANILDE SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 4° 
202207713 TAISE MARINHO SANTOS RAMOS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 5° 
202207567 GABRIEL MUNIZ DE FREITAS  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 6° 
202208104 JULIANA DO NASCIMENTO LOBAO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 7° 
202207512 ELIOMAR OLIVEIRA DE JESUS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 8° 
202207353 JACY MARIA PEREIRA ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 9° 
202207807 YAN ALMEIDA DIAS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 10° 
202207830 ROGERIO SOUSA DE JESUS ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 11° 

 
 
 
 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

CURSO: CINEMA E AUDIOVISUAL – BACHARELADO – MATUTINO 
CANDIDATO CONVOCADO DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202208126 JOELMA SANTOS DA SILVA QUILOMBOLA MUMBUCA 1° 
 

CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202208289 KAILANE PEREIRA SILVA QUILOMBOLA LARGO DA 

VITÓRIA 2° 
 

CURSO: DIREITO – BACHARELADO – MATUTINO 
CANDIDATO CONVOCADO DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 
 

COTAS ADICIONAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207804 VILDO MARTINS PINTO  INDÍGENA TIKUNA 1° 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202208189 WESLEY DA SILVA CONCEIÇÃO  INDIGENA PATAXÓ HÃ HÃ 
HÃE  2° 

202207056 ÉRICA MATIAS DOS SANTOS  QUILOMBOLA OITEIRO  1° 
202208274 CLARISSA PEREIRA SILVA QUILOMBOLA LARGO DA 

VITÓRIA 2° 
 

CURSO: GEOGRAFIA – LICENCIATURA – NOTURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207691 EZEQUIEL MATOS ROCHA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 1° 
202207332 ALEX NUNES DE JESUS QUILOMBOLA LAGOA DO 

ARROZ 1° 
202207472 MARIA APARECIDA C. VIEIRA  PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - 2° 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

 
CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202207444 ROMÁRIO ALEXANDRE DE JESUS 
NASCIMENTO QUILOMBOLA TIJUAÇU 2° 

 
CURSO: HISTÓRIA – LICENCIATURA – VESPERTINO 
CANDIDATO CONVOCADO DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202206978 SÉRGIO SANTOS DA SILVA (2ª 
OPÇÃO) QUILOMBOLA MUMBUCA 1° 

 CURSO: LETRAS VERNÁCULAS (PORTUGUÊS E RESPECTIVAS LITERATURAS) – LICENCIATURA – 
VESPERTINO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 
202208061 LUIZA BRITO AMARAL AMPLA CONCORRÊNCIA 1° 
202207799 RIAN GUSMÃO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 2° 
202207599 LUIS FELIPE ABREU FARIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 3° 
202207773 EMANUELLY CRISTINY SANTOS TIGRE AMPLA CONCORRÊNCIA 4° 
202208048 ROSE FLORISMAR CORREIA FREITAS LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA 5° 
202207396 MARILIA MENDES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 6° 
202208135 MICAELE DOS SANTOS LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA 7° 
202207110 GABRIELE PRATES DE MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 8° 
202207564 NALANDA ALVES BRITO DOS SANTOS  ESCOLA PÚBLICA 1° 
202208036 ISABELA MARÇAL ROCHA CALAES ESCOLA PÚBLICA 2° 
202207266 PRISCILA LIMA SILVA ESCOLA PÚBLICA 3° 
202208151 IONE PORTUGAL BISPO ESCOLA PÚBLICA 4° 
202208218 ISAAC PEREIRA GREGORIO ESCOLA PÚBLICA 5° 
202207607 LUANA BRITO SILVA  ESCOLA PÚBLICA 6° 
202208302 RUTE SANTOS SOUSA ESCOLA PÚBLICA 7° 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202207667 ALANA SANTOS 

FERREIRA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - 1° 

202207590 ZIRLEIDE BATISTA 
SOUZA QUILOMBOLA CACHOEIRA DOS 

PORCOS 2° 
 
 



  
      

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br  

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO 

202208028 SELMA SOUSA PIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 9° 
202207283 FRANCISCO ROMILDO BATISTA DE A. FILHO  AMPLA CONCORRÊNCIA 10° 
202207703 SOLANGE RIBEIRO DE FARIAS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 11° 
202207597 VALDEVINA ALVES DA SILVA SANTOS  AMPLA CONCORRÊNCIA 12° 
202208175 EMELLY DE SANTANA MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA 13° 
202208150 GABRIELA SILVA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 14° 
202208077 ENZO WAGNER SILVA CALDEIRA ESCOLA PÚBLICA 8° 
202207019 MARINA CHAVES SILVA ESCOLA PÚBLICA 9° 
202207415 LAURIANA DE JESUS GUSMÃO ESCOLA PÚBLICA 10° 
202208288 JADE DA SILVA MOTA ESCOLA PÚBLICA 11° 
202207361 CLAUDIA SANTOS SILVA ESCOLA PÚBLICA 12° 
202207215 DARLANA SANTANA ALVES ESCOLA PÚBLICA 13° 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202206978 SÉRGIO SANTOS DA SILVA  QUILOMBOLA MUMBUCA 3° 

 CURSO: PEDAGOGIA (ÊNFASE NAS MATÉRIAS PEDAGÓGICAS DO ENSINO MÉDIO E SÉRIES 
INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) – LICENCIATURA – NOTURNO 
CANDIDATOS CONVOCADOS DENTRO DO NÚMEROS DE VAGAS 

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 
COMUNIDADE/ 

ETNIA CLASSIFICAÇÃO 
202208128 VAGNA SANTOS DA SILVA QUILOMBOLA MUMBUCA 1° 
202207606 ILZA RAMOS DOS SANTOS QUILOMBOLA ALTO DA 

CABECEIRA 2° 
202207806 ROSA CASTILHO MANDUCA  INDIGENA TIKUNA 1° 

 
 

CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA 

COMUNIDADE/ 
ETNIA CLASSIFICAÇÃO 

202208205 DEBORA SANTOS SILVA QUILOMBOLA BAIXÃO 3° 
 
 
 


